国务院办公厅转发全国道路交通安全工作部际联席会议关于

进一步落实“五整顿”“三加强”工作措施意见的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_306093.htm 国务院办公厅转发全

国道路交通安全工作部际联席会议关于进一步落实“五整顿

”“三加强”工作措施意见的通知（国办发[2007]35号）各省

、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构：

全国道路交通安全工作部际联席会议《关于进一步落实“五

整顿”“三加强”工作措施的意见》已经国务院同意，现转

发给你们，请认真贯彻执行。中华人民共和国国务院办公厅

二00七年五月九日关于进一步落实“五整顿”“三加强”工

作措施的意见（全国道路交通安全工作部际联席会议） 做好

道路交通安全工作事关人民群众生命财产安全，是坚持以人

为本、全面落实科学发展观的具体体现，是构建社会主义和

谐社会的重要内容。为认真贯彻落实党中央、 国务院的部署

和要求，有效预防和减少道路交通事故的发生，促进全国道

路交通安全形势持续稳定好转，提出以下意见： 一、指导思

想和总体要求 1．指导思想：全国道路交通安全工作要以邓

小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为

统领，坚持安全发展理念，进一步完善政府统一领导、有关

部门各司其职、齐抓共管、综合治理、标本兼治的道路交通

安全工作格局，进一步落实责任，强化措施，加强监管，切

实提高道路交通安全工作整体水平，最大限度地预防道路交

通事故的发生，最大限度地减少道路交通事故给人民群众生

命财产造成的损失。 2．总体要求：全面推进“平安畅通县

区”创建活动，继续深入落实“五整顿” (整顿驾驶员队伍、

整顿路面行车秩序、整顿交通运输企业、整顿机动车生产改

装企业、整顿危险路段) “三加强” (加强责任制、加强宣传

教育、加强执法检查)工作措施，实现事故起数、死亡人数、

万车死亡率“三下降”，一次死亡10人以上的特大道路交通

事故进一步减少，到2007年底实现万车死亡率不超过5．7的

目标，为党的十七大胜利召开，迎接2008年北京奥运会，保

障国民经济又好又快发展创造更加安全、有序、畅通的道路

交通环境。 二、严格机动车驾驶人培训、考试和管理 3．交

通、农业部门要以提高驾驶人素质为重点，进一步完善培训

教育工作机制。建立健全培训教育体系，加强对机动车驾驶

学员交通安全意识的培养和医疗急救技能的培训。建立健全

教学质量监管体系，督促落实机动车驾驶人培训教育方案。

建立完善驾驶人培训机构和教练员诚信考核体系，推行优质

诚信驾校、教练员排名制度。 4．交通部门要进一步推进《

道路运输从业人员管理规定》的贯彻落实，严格执行客运、

货运、危险化学品等道路运输从业人员资格考试制度，研究

建立道路运输从业人员诚信考核和计分考核制度，健全道路

运输从业人员管理信息系统和驾驶人退出机制。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com